CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE nº 4066/74

INTERESSADO: Denise Maria Peccinini Seale

ASSUNTO : Contrato da interessada, para exercer as funções de Profes-

sor-Assistente Doutor, junto à disciplina Genética Médica

do Departamento de Ciências Fisiológicas na Faculdade de

Medicina de Jundiaí

RELATOR : Conselheiro Frederico Pimentel Gomes

PARECER Nº 621/75, CTG ; Aprov.em 2 6 / 2 / 7 5

HISTÓRICO

O Sr. Diretor da Faculdade de Medicina de Jundiaí indica a

Licenciada em História Natural Denise Maria Peccinini Seale para Assis-

tente Doutor da disciplina. Genética Médica do seu Departamento de Ciên-

cias Fisiológicas.

FUNDAMENTAÇÃO

Licenciada e bacharel em História Natural pela Faculdade

de Filosofia, Ciências e Letras da U.S.P, a interessada obteve o grau

de Mestre na mesma entidade, e o título de Doutor no Instituto de Bio-

ciências da U.S.P. Frequentou vários curso de extensão. Tem experiên-

cia de ensino secundário e superior. Publicou vários trabalhos cientí-
ficos.

CONCLUSÃO

Favorável ao contrato da Licenciada Denise Maria Peccinini

Seale como Assistente Doutor da disciplina Genética Medica do Departa-

mento de Ciências Fisiológicas na Faculdade de Medicina de Jundiaí.

São Paulo, 24 de Janeiro de 1975
a) Cons. Frederico Pimentel Gomes - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer
o voto do Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Amélia Domingues de Castro
Antônio Delorenzo Neto, Frederico Pimentel Gomes, e Wlademir Pereira

Sala das Sessões, em 5 de fevereiro de 1975
a)Cons. Luiz Ferreira Martins - Presidente;

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do Ensino
do Terceiro Grau , nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos 26 do fevereiro de 1975
a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães - Presidente